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Ledamotinitiativ om förbundets stöd till Ukraina 

Det har nu gått över tusen dagar sedan Ryssland, genom sin fullskaliga invasion av Ukraina, 

öppnade ett nytt, blodigt, kapitel i Europas historia. Även om kriget är begränsat geografiskt 

påverkas det säkerhetspolitiska läget i hela Europa. Ukraina slåss inte bara för sin egen 

överlevnad, de försvarar hela den europeiska säkerhetsordningen! 

Det är tydligt att kriget utvecklats till ett utnötningskrig, där ingen part har möjlighet till ett snabbt 

avgörande. För att skapa friktioner i samhället och bryta det ukrainska folkets moral genomför 

Ryssland frekvent riktade attacker mot infrastruktur och civila mål utan militär betydelse. Det 

internationella samfundets stöd till Ukraina och dess befolkning är fundamentalt för fortsatt 

motstånd och överlevnad. 

Sverige ger redan ett omfattande stöd till Ukraina, men det är min åsikt att detta stöd bör 

genomsyra hela vårt samhälle, inte bara staten. Räddningstjänsten i Ukraina är hårt ansatt och 

utsätts dagligen för omfattande risker, men även förluster i form av materiel och personal. 

Bergslagens Räddningstjänst står inför att inom en snar framtid ersätta ett antal fordon. Dessa 

fordon skulle kunna utgöra ett värdefullt stöd till våra ukrainska kollegor. Även om det 

ekonomiska läget för både förbundet och medlemskommunerna är ansträngt, är den kostnad en 

sådan donation skulle innebära i kronor och ören svår att jämföra med det pris som Ukraina 

dagligen betalar – i människoliv och lidande. Samtidigt föreligger en intressekonflikt, där vår egen 

beredskapsförmåga behöver utvecklas och prioriteras upp, bland annat genom förrådsställning 

av materiel. 

Med bakgrund av detta föreslår jag att direktionen ger förbundet i uppdrag att: 

• utreda om en donation av förbundets utrangerade fordon är möjlig; och i så fall 

• utarbeta ett beslutsunderlag för fortsatt hantering med mål att donera utrangerade 

fordonsresurser till Ukrainas räddningstjänst. 
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